
 

 

2022年 10月 3 日 

 

KPPグループのコーポレートサイト新設及びリニューアルのお知らせ 

 

KPPグループ（以下、当社グループ）は 2022年 10月 1日を持ちましてホールディングス

制へと移行いたしました。これに伴い、ホールディングス会社（KPP グループホールディ

ングス株式会社）のコーポレートサイトと、事業会社（国際紙パルプ商事株式会社）のコー

ポレートサイトを別建てにし、それぞれのサイトにおきましてステークホルダーの皆様に

より分かりやすく、必要な情報にアクセスできるよう構築いたしました。 

 

各企業のURLは下記となっております 

■KPPグループホールディングス株式会社 

https://www.kpp-gr.com/（和文） 

https://www.kpp-gr.com/en/（英文） 

 

■国際紙パルプ商事株式会社 

https://www.kpp-gr.com/kpp/（和文） 

https://www.kpp-gr.com/kpp/en/（英文） 

国際紙パルプ商事につきましては今回のリニューアルにともない、URL を変更しておりま

す。ブックマークをされている方々におかれましては、上記へ登録変更をお願い申し上げま

す。 

尚、以前の URLにアクセス頂いた場合、一定期間自動で新しいサイトに遷移するよう設定

しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kpp-gr.com/
https://www.kpp-gr.com/en/
https://www.kpp-gr.com/kpp/
https://www.kpp-gr.com/kpp/en/


 

 

今回新設いたしましたKPPグループホールディングスにおけるサイト構築のポイントは下

記の通りです。 

 

トップ画面 

 

約 1分の当社紹介動画を掲載しております。 

 

1）KPPグループ早わかりコンテンツ 

当社グループを初めて知って頂く方々にもより分かりやすく情報をお届けすることを目的

として、「KPPグループ早わかり」というコーナーを制作いたしました。当社のグループ拠

点をはじめとして、業績や沿革、事業内容からビジョンまでを一目でご覧いただけるページ

となっております。 

 

 

 

 

 



 

 

2）グループトピックスの新設 

今回のサイトリニューアルにより、ニュースリリースとは別途「グループトピックス」とい

うコーナーを新設いたしました。このことによって、KPP ホールディングスのニュースは

もちろんのこと、当社のグループ会社のトピックスについても分かりやすくご確認頂けま

す。 

 

 

3）KPPグループウェイの刷新 

KPPグループでは今般のホールディングス制移行に際して、2021年より組織改革のための

プロジェクトチームを立ち上げ、新体制における経営基盤「KPP グループウェイ」刷新に

取り組んできました。改訂にあたってはパーパス経営の考え方を取り込み、KPP グループ

の存在意義についてもプロジェクトで議論を重ね反映させています。 

 



 

 

また、KPP グループホールディングス、国際紙パルプ商事双方においてスマートフォンや

タブレット端末などからも快適にご覧いただけるデザインを採用しております。 

これからも当社グループは、ステークホルダーの皆様へ向けたより良い情報発信を目指し

てまいります。引き続きのご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

KPPグループホールディングス株式会社 

コーポレート・コミュニケーション室  

TEL 03-3542-4169 


